[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 886/2011 (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

“ESTABELECE DATA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS COMEMORATIVOS AO 46º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E INSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica estabelecida a data de 6 a 8 de maio de 2011 para realização dos eventos comemorativos ao 46º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa do Município de Iguatemi-MS.

Art. 2º - Fica instituída comissão organizadora com atribuições de desempenhar todas as atividades inerentes à realização dos eventos, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Mayra Calderaro Guedes de Oliveira

Vice-Presidente: Edmilson Rodrigues

1º Tesoureiro: Regina Célia Leme Floriano

2º Tesoureiro: Edivaldo Luiz Dutra Vargas

1º Secretário: Simoni Trevisan

2º Secretário: Kely Karine Abreu Maccari

Coordenadores de Eventos:
 Marcio Margatto Nunes
 Ivoni Kanaan Nabhan Pelegrinelli
Julice Ravagnani dos Passos
 Agnaldo dos Santos Souza

Coordenador de Marketing: Anailton da Silva Batista

Protocolo: Nilson Alves

Art. 3º - À Comissão ora instituída caberá:

I - tomar as providências para a organização, definição e promoção das atividades a serem realizadas.

II - propor e solicitar junto ao Gabinete, após as definições das atividades a serem realizadas, as contratações das despesas necessárias à realização dos eventos programados.

Art. 4º - As despesas decorrentes a realização dos festejos correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 5º - É de inteira responsabilidade da Comissão Organizadora do 46º Aniversário de Iguatemi, o recolhimento de taxas referente aos direitos autorais, relacionados ao ECAD (Escritório Central de Arrecadação e Distribuição) no caso de música e SBAT (Sociedade Brasileira dos Autores Teatrais) no caso de textos, entre outros.

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E ONZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal